第 1410 回例会 2015・9・15

■出席報告

月 日 9/8

会員数 34

出席者 34

出席率 100%

前回修正 88.2％

栗原 和明

肥沼正之助

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話

9/15「国際報道の現場」

元読売新聞編集委員

 林田 裕章様

9/22 例会取消（法定休日）

9/29 卓話

2015-2016 年度

ガバナー 高柳 育行様

所沢市内 5 クラブ合同

公式訪問例会

9 月 8 日（火）

《高柳ガバナー様との懇談会》15：30～

 参加者は各クラブ会長・幹事

《 例会 》  （16：00～18：00）

＊開会点鐘  池田所沢 RC 会長様

＊国歌斉唱

＊ロータリーソング斉唱 「奉仕の理想」

＊来賓紹介   内田所沢西 RC 会長

2570 地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ      高柳 育行様

2570 地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐    吉田 譲二様

地区幹事          茂木 聡氏様

ﾊﾟｽﾄｶﾞﾊﾞﾅｰ             梅沢 定彦様

ﾊﾟｽﾄｶﾞﾊﾞﾅｰ             高橋 福八様

地区青少年部門 高校生社会

体験活動支援委員会委員長  五十嵐敦子様

青少年交換留学生       許愷芯さん

＊出席ｸﾗﾌﾞ紹介  野藤所沢東 RC 会長様

＊ 講和     高柳 育行ｶﾞﾊﾞﾅｰ様

 ロータリーの意義・会員増強・支援・地区

運営等についてお話をいただきました。

＊クラブ協議会・・・５クラブ会長より、クラ

ブの魅力について発表がありました。

  ♥ 所沢市内５クラブ会長様 ♥

＊所沢西 RC 会長        内田 学

本日は、2570 地区

ｶﾞﾊﾞﾅｰ高柳様 (本庄

RC)の公式訪問におこ

し頂き、まことに有難

うございます。

例会前、3 時より、

ガバナーを始め、多く

の地区役員のかたがたとの懇談会には、多くのお話、

助言に感謝しております、

 今年の西 RC のテーマ" 楽しくなければロータ

リーじゃない。2014－2015 年 C.Kホァン国際RC

会長の"ロータリーは人を助けようとする人々の集

まり、良き友と一緒に楽しめる特別なところだとつ

たえています。

 2015-2016 年  K.R."ラビ"ラビンドラン国際 RC

会長は、地位や身の上にかかわらず才能、知識、能

力、努力、そして献身と熱意など、誰でも与えるこ

とのできるなにかを持っているはずです。

 私たちは、ロータリーを通じ世界に"ﾌ゜レゼント

することです"。

 私のテーマは楽しくなければロータリーじゃな

い。例会、聞いてよかった。相続専門の会計事務所。

美空ひばりの柔の伴奏をした、尺八の先生など。

国際交流では、ネパールに確実に支援金が届く様

にするために、ネパール大使館勤務のジタン様に

届ける仕事をお願いすることになりました。

 また、台湾花蓮県吉安扶輪社とのつながりも大

切にしております。先の東日本大震災の時、台湾

からの義援金をいただきました。今回は、こちら

から義援金を送る計画がクラブで有ります。

 皆さんは、ストレッチをなさっているか判りま

せんが、今日は肩のストレッチをします。手の平

を上にして両手を開いて、1,2,3 手のひらを合わ

せます。

 手の平を下にして、1,2,3,手の甲を合わせます。

皆さん、以前のときよりは、肩が動く様になりま

したか？お疲れさまでした。

＊目録贈呈・・・市内 5 ｸﾗﾌﾞ合同事業の

「地区補助金による高齢者支援事業ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ」

  ♥所沢市役所 福祉部次長 植村様

《 懇 親 会 》 （18：20～19：30）

   開会挨拶  江崎新所沢 RC 会長様

   高柳 育行ガバナー様 ご挨拶

乾杯  吉田 譲二ガバナー補佐様

今週の担当  須澤 一男